
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  95       del   08/04/2010   
 

O G G E T T O 
 
Livorno, sabato 10 aprile 2010. Cerimonia commemorativa vittime del Moby Prince. 
Partecipazione delegazione del Comune di Molfetta. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso 

- che in data 23 marzo 2010 registrato al protocollo generale al n. 18060 è pervenuto 

dal Sindaco del Comune di Livorno invito a partecipare alla cerimonia di 

commemorazione della tragedia del traghetto Moby Prince in occasione del 19° 

anniversario che ricorre in Livorno il 10.04.2010;  

- che quasi ogni anno la città di Molfetta è stata presente con il suo gonfalone per 

onorare le vittime della tragedia tra cui vi sono anche concittadini molfettesi; 

Rilevata la volontà del  Sindaco di inviare alla cerimonia commemorativa  dell’evento 

luttuoso che colpì duramente anche la cittadinanza molfettese, una delegazione 

comunale composta da un rappresentante della Giunta e nella fattispecie, il Vice 

Sindaco, Pietro Uva ed una rappresentanza del Consiglio Comunale; 

Preso atto della comunicazione del Presidente del Consiglio Comunale, avv. Nicola 

Camporeale che comunica che sono autorizzati a partecipare in rappresentanza del 

Consiglio Comunale, il Vice Presidente, Consigliere Giuseppe Amato e la Consigliera 

Claudio Adele Maria Serena; 

Assegnato, su disposizione del Comandante di P.M.,  l'operatore di P.M,  Rainone 

Nicola, per la scorta del gonfalone;  

Ritenuto pertanto alla luce della normativa vigente e nella fattispecie dell'art. n. 77 del 

T.U.EE.LL. 267/00 che al comma 1) recita "La Repubblica tutela il diritto di ogni cittadino 

chiamato a ricoprire cariche pubbliche nelle amministrazioni degli enti locali ad espletare 

il mandato, disponendo del tempo, dei servizi e delle risorse necessari ed usufruendo di 

indennità e di rimborsi spese nei modi e nei limiti previsti dalla legge” , dell'art. 84 del 

medesimo T.U.EE.LL. che dispone per il rimborso delle spese di viaggio agli 

Amministratori e del Decreto del Ministero dell'Interno del 12 febbraio 2009 con il quale è 

determinata la fissazione della misura massima del rimborso delle spese sostenute dagli 

amministratori locali in occasione delle missioni istituzionali; 

Quantificata, pertanto, la spesa complessiva di € 2300,00 per i giorni di missione dei 

componenti la delegazione cui è dovuto il rimborso forfetario massimo omnicomprensivo 

delle spese diverse da quelle di viaggio, di euro 230,00 al giorno per missione 

istituzionale con pernottamento nell’ambito del territorio nazionale ed € 65,00 al giorno 

per missione istituzionale senza pernottamento di durata non inferiore a 6 ore; 

Visto il TUEL n.267/2000 

Visto lo Statuto Comunale 

Visti i pareri favorevoli espressi, ognuno per la propria competenza, dai Capo Settore 

AA.GG. ed Economico-Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano; 



DELIBERA 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende integralmente richiamata di: 

1. Autorizzare la partecipazione del Comune di Molfetta, rappresentato da una 

delegazione composta dal Vice Sindaco, Pietro Uva, dal Vice Presidente del 

Consiglio, Consigliere Giuseppe Amato e dalla Consigliera Comunale,  Adele Claudio 

e dall'operatore di P.M., Nicola Rainone,  a scorta del Gonfalone, alla cerimonia 

commemorativa  della tragedia del traghetto della Moby Prince che avrà inizio 

secondo il programma con una messa solenne celebrata nella Cattedrale di Livorno 

alle ore 11,00 di sabato 10 aprile p.v. e continuerà con una articolata 

programmazione di momenti commemorativi sino alla sera della medesima giornata. 

2. Stabilire di costituire apposito fondo economale  per l'anticipazione alla delegazione 

per complessive € 2300,00 per fronteggiare le spese sostenute dagli stessi che a fine 

missione devono essere tutte opportunamente rendicontate con apposita 

documentazione fiscale al fine della eventuale restituzione delle somme non 

utilizzate. 

3. Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. l'adozione dell’atto dirigenziale 

necessario per l’assunzione dell'impegno di spesa. 

4. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

5. Trasmettere copia del presente deliberato al Responsabile del Procedimento ed al 

Capo Settore Economico-Finanziario. 

6. Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.EE.LL. 

approvato con D. L.vo n.267/2000. 

 


